Obi in dispositio proxima ad iustificacionem e dilectio dei, sed talis n e  
 in attritione qd dicitur. **Art. 8.** Dispositio proxima extra factum e dilectio  
 dei et qm perfecta. C. m. infra factum subditio e dilectio aliqua im-  
 ala factum et imperfecta. C. iterum perfecta e benivolentia. **N. m. ad 2. m.**  
 in attritione n e dilectio benivolentia et perfecta. C. m. imperfecta et  
 inchoata, factum si attritio talis sit ut in facto sufficiat. **N. m. ad 3. m.**  
 extra factum requiritur. **Contra.** Dei perfecta lex dispositio proxima  
 et de congruo meritoria iustificacionis, n va infra factum, qm factum  
 cito meritorum potest ex op. op. applicat merita Christi, et sic supplet  
 perfectam illam dispositionem extra factum requisitam, ita ut deus  
 iudicet meritorum Christi qd talis sit minori dispositione potest, qm  
 n augetur extra factum ubi iustificaco fit in op. operis.

**Art. 5.** Coniil. nullibi desinit attritionem sufficere, qd qd loquitur  
 generalis requirit qdictionem, intelligendum e de qdictione perfecta.

**Art. 6.** an nullibi desinit explicite. **Art. 7.** implicite et virtualiter  
 N. an et qdiam. igit qd qd fit de illo modo loquendi quo Coniil.

**C. 4.** dicit qd attritio et p se extra factum neminem valde ad iustificacionem  
 perducere, ut ad dei gratiam in facto impetrandam disponat, in quod  
 alia tibi implicite Coniilii desinere pro sufficiencia attritionis in  
 facto credere conari ut dictum e, aliunde nil omnia certum e qd Coniil.  
 sufficiencia attritionis in facto, factum si giunela sit cum aliquo amore  
 qd factum supponeret, ptem implicite doceat et

**Vno** qm in hoc facto id operis supponit **sup. in. c. 3. c. 6. et cum. i.**  
**Car. 9.** ubi docet affirm huius facti et absolutionis facti e veram  
 remissionem peccatorum, hoc am docere n potest si supponeret qdictionem  
 perfectam de se qd ad iustificacionem requiri ad factum potest. N e remissio  
 peccatorum potest esse effectus qdictionis qm absolutionis ut in pposone dictum e.

**2do.** qd in la Cardinalis Dallavi. **C. 12. hystoria. tit. 2. c. 12.** ram fuerat  
 conophum decretum quo declararet attritionem n solum e honestam, sed e sufficere =

ad facti huius applicationem quia non dicitur esse sine aliquo dilectionis in Deum  
motu, id est de ratione non alia causa multum est quod quia deprehensum fuit falsum est  
quod non potest dici sine aliquo dilectionis in Deum motu, quod iuxta verba concilii  
nullo modo si quidem sed cum aliqua dilectionis in Deum motu ad factum  
sufficit.

3<sup>o</sup> ratio quae concilii c. 3. declarat applicationem esse motum facti potentia et intentionale ipsa  
cap. 4. applicat quoniam intellectus c. 3. per applicationem, dum autem applicationem de dolore  
et de seipsum de seipso probrato, eorum postea dividit in perfectam et imperfectam,  
quod dum c. 3. et can. 4. declarat applicationem esse partem facti, per applicationem in  
dolorem de seipso probrato procul abstracta applicatione perfecta et imperfecta ad  
utrumque agnoscat hanc sufficientem ad factum.

Hoc sub finem capituli ubi agnoscat plures rationes ante Trid. docuisse, quod attributio  
in factum sufficit, eos in minimis corrigat sed potius reprehendat hereticos  
maxime Lutherum, quod falso calumniat hanc hanc Catholicos scriptores quasi  
procederent factum potentia ab his bono motu suspiciendum quodam genere.

Art. 6. ante Trid. nemo scholasticus aperit attributionem sufficere ad appi-  
quendum cum confessione et absolutione factum potentia eorum fructum consequentem  
quod concilii Coecel. non potuit retrotrahi antiquioribus huius sententia de hoc.

Art. 15. ante quod est attributio ad factum sufficit, seu non requiritur quod perfectum do-  
cuerunt antiqui esse sic Thom. in 4<sup>o</sup> dist. 22. q. 2. ar. 1. ait: remissio  
peccatorum aliquid sine procedit factum quod seculum potentia perfecta quod aliquid  
autem in ipso factum officio, quod quod aliquis autem ad applicationem potest ad hanc quod  
si obicem non parat, in confessione et absolutione sibi gratia et remissio peccatorum dant.

Sed huiusmodi a Synagoga huius disput. 3. q. 8. in alio ait: factum potentia potest  
digne recipi ab attributo, et hoc tali attributione quod non sufficit et quod modum merito ad  
insufficientem et factum hoc patet quod hoc factum sibi instrumentum ad gratiam inam.  
sententia huius duo scholarum principes postquam docent alibi; hoc postea imitabili idem  
docere innumeri alii apud ad defensionem, Thom. de editionis nona colorationis  
pagina 49. et nonissime apud Augu. Michal in discussione scholastica de  
attributione et applicatione pag. 255.

Ans. 7. si tria. supposita et dicitur sufficientia attributionis superius  
 Cang. dicitur scilicet qui in consilio, et dicitur doctrinam de sufficientia attri-  
 buionis post tria. primum invenisse, cum legi actum. Nihilum tradidit sed  
 hoc non fecerunt cum. Nihilum sed dubitantes prosequuntur ergo credibile est, conil.  
 supposita doctrinam de sufficientia attributionis. Epistolam et veram. in Epistolam  
 eorum scripsit, si Cang. ptegrum de presentia alii. quod dicitur sufficienti, quibus  
 verum sit, de hiis ad hoc certum et verum. Ideo quibus sentia bonorum certum relinque-  
 re et invenit perit attributionem esse per se. scilicet habent alii.

Ad Novissimam ad hoc palmore arguunt attributionem alio modo. Item per  
 negant suppositum quod si auctoritas in generalibus. Item conilio ad scripsit ad  
 post conil. et ostendit esse, scilicet moribus exle annuunt. Item quo finibus  
 et conil. dicitur indicat tabernaculo anno 1359. Cang. 1360. scilicet in part  
 ut pulchra alio modo auctoritatem ad hoc. respondere per se. Item ad dicitur de  
 de sufficientia attributionis quoniam cum aliquo amore scilicet in parte quod  
 requiritur ad hoc sequenti, sed de attributione ex parte in parte in parte in parte  
 quod autem non oblatum esse per se. Item qui dicitur de per se. Item deinde  
 et Cang. dicitur non sentiam veram esse, quibus dicitur ad hoc. Item non habent.

Ans. 8. Conil. dicitur per se. Item in dicitur ad sufficientiam, quod in dicitur  
 et in dicitur. Item 3. aratione. Item qui dicitur non sine proveniente. Item  
 per se. Item diligere per se. Item ad hoc. Item in dicitur. Item quod dicitur  
 quod in parte requirit attributionem perfectam.

Ans. 9. Conil. dicitur. Item loc. est. Item requiritur diligenciam aliquam in dicitur  
 et in dicitur. Item quod dicitur attributionem perfectam ad dicitur. Item ad hoc. Item  
 Item attributionis non sufficient ad per se. Item dignum bonum, scilicet in parte  
 Item dicitur. Item quia certa est quod ad partem per se. Item quod dicitur  
 Item dicitur mori cum cognitione et in parte. Item comparatur si non  
 Item equali dicitur in parte.

Ans. 10. Item quod dicitur aperte. Item in parte sine in parte. Item bonum. Item non  
 Item bonum. Item in parte mori. Item per se. Item sine in parte. Item in parte  
 Item dicitur in parte. Item in parte. Item in parte. Item in parte. Item in parte  
 Item ad hoc. Item in parte. Item in parte. Item in parte. Item in parte.

120.

[Faint, mostly illegible handwriting in a large rectangular frame]

Al  
e  
Inge  
ation  
Deba  
cia  
m  
ille  
in alle  
Inge  
proci  
lati  
offici  
erlou  
In  
H  
am  
de  
li  
el  
que  
put  
Hi

quasi fortia de sufficientia ab illatione ad summam rationem. alie  
pulsant ad summam rationem sufficientem ab illationem horum est.  
Super qualem est servitorem ab amore in seum alie potest  
quibus requirunt ut ab illa inducat aliquam amorem erga seum  
suum imperfectum, quem in illa bonum seu inchoatum volunt.

Proposio una ad iustificacionem in summo bono oblinendam requiritur  
ut ab illa inducat amorem erga seum sicut inchoatum et imperfectum.

Quasi in ore con. tria ex quo se potest formari accepta amo. Con.  
tri requirit aliquem amorem sicut inchoatum et imperfectum ad hoc  
ut quis veniam peccatorum per baptismum consequatur, quod a solis delictorum  
notis est ad veniam peccatorum post baptismum quod solum ob inchoatum  
sicut inchoatum. quia apud deum inchoatum est, quod ad inchoatum non veniam  
peccatorum qua post baptismum cum maiori ignora et in ingratitudine  
quod ipse se requirit in deo propter quod ad remissionem peccatorum qua  
ante baptismum cum in ignora peccatorum et in ingratitudine de peccatorum.

Ante autem videtur manifestum in sep. v. c. v. ubi concilium amorem  
disponens ad unum illam iustificacionem requisitum ait: disponuntur  
ad remissionem iustitiam, dum ex aliis et ad aliis vera gratia videtur  
ex aliis quibuslibet libere movetur in seum ex aliis vera est  
qua deus revelata et promissa est. et dum videtur  
se esse inchoatum a deo inchoatum deus quo utilitate, iustitiam ad deum  
misericordiam se querendo in seum erigant, et deus seum fili  
per Christum propitium, tunc, illumque sicut inchoatum sicut inchoatum  
diligere incipiunt ac propterea moveri ad usque peccata peccatum  
aliquo et delictorum, hoc est per eum peccatum quod ante baptismum agi  
oportet, ex quo loco auct. ory. fit.

Con. sic videtur disponens ad iustificacionem per baptismum imperfectionem  
tam requirit peccatum quo procedat ex amore aliquo quo peccatum  
incipit diligere seum sicut inchoatum et inchoatum iustificacionem, tunc  
talis amor est amor qui est inchoatum et imperfectus, quod con. inchoatum disponens  
maior est evidens ex locu ubi ait quod peccatum incipit diligere seum  
et ideo nascitur ad usque peccata et peccatum, ad usque requirit peccatum  
quo procedat ex amore.

in Questione modo diligitur quousque seu impialg e' ille quo diligitur  
Jesum ad nobis bonum, sed amor quo diligitur Jesum ad bonum  
impialg seu autem quia et in ustificat' nra, e' amor quo diligitur  
Jesum ad nobis bonum, qd amor ille quem requirit hie loni: qd amor  
imperialg qui idco d'r inchoalg seu imitalg, qd e' quodq' p'raing  
ad amorem secundum benevolentia.

2. Coni. citata lef: 6. Cor: 3. oratione dicitur: qui dicitur,  
sine proueniente sp'itu: inspiratoe abq' e' aduuloid h'om' t'edore  
sp'are diligitur aut p'ouidete p'oc' seu d'op'it'el, u' d'ei ustificat' e'  
qua' q'ferat, qd ad q'p'uerit' ustificat'one' h'ie infra sua u'bra  
s'nt' requirit u'it'ic'one' aliquam, qd ad ustificat'one' e' q'  
naria s'it' ac s'ic' s'p'et' p'ouidete. q'ia u'it'ic'one' corla q'a ad  
i'ra' d'ispos'one' ad ustificat'one' requirit' absolute h'ic' n' ming'  
u'it'ic'one' u'it'ic'one' q' s'ic' s'p'et' p'ouidete.

3. Super Cardinali' p'ull'ic'one' Cir' Hystoria' Tud' e' ro  
qd in lepi: iq' dum q'ull'ic'one' de' all'ic'one' non facit' q'p'it'um  
de' u'it'ic'one' q' declararet: qd all'ic'one' e' Cor' Curpid'one' p'it' q'p'  
u'it'ic'one' e' ex q'et'one' e' p'ouidete' u'it'ic'one' p'ouidete' s'it' u'it'ic'one' p'it'  
u'it'ic'one' n' s'ol'um n' facit' h'om' ustificat'one'... u'it'ic'one' e'  
suffic'one' ad p'it' h'ic' q'p'it'um. Cum sine aliquo  
u'it'ic'one' in Jesum u'it'ic'one' e' u'it'ic'one' q' d'it' u'it'ic'one'

deinde reformatum e' postq' Concil'one' Epy'cop' Tud' e' ro  
monerat' s'ol'is s'up'poni qd h'ic' all'ic'one' n' p'ouidete' q'p'it'  
sine aliquo u'it'ic'one' in Jesum u'it'ic'one' e' u'it'ic'one' h'ic' Cor'  
loco illorum u'it'ic'one' u'it'ic'one' e' suffic'one' s'ubrogat'one' e'.

h'om' ad q'ra'one' in s'nt' p'ouidete' u'it'ic'one' p'ouidete' ex quo  
s'it' s'it' arg'it'one' Coni. uit'ic'one' u'it'ic'one' h'ic' Cardinali'  
u'it'ic'one' absolute d'efinire, all'ic'one' ex melu' in s'nt' e' Curpi-  
t'ud'one' p'it' q'p'it'um, suffic'one' ad p'it' u'it'ic'one' q' s'up'ponit'  
u'it'ic'one' all'ic'one' s'it' aduuloid h'ic' aliquem amorem s'it' q'p'it'  
am' s'ol'ic'one' h'ic' s'up'ponit' h'ic' d'it'ic'one' mutauit, qd Coni:  
ad all'ic'one' u'it'ic'one' suffic'one' ad p'it' u'it'ic'one' requirit, u'it'ic'one' q' u'it'ic'one' can  
aliquo amore s'it' n' am' requirit amorem p'it'ic'one' benevolentia,  
aliqu' n' u'it'ic'one' n' e' all'ic'one' qd requirit aliquem amorem imper-  
s'ic'one' h'ic'.

Obi. II. Obi. et prouipi. Fili. Volunt. attributionem ul  
 sufficiat ad finem potentia et remissionem peccatorum debere esse  
 iudicium cum aliquo amore dei, sed non requirunt amorem perfectum  
 qui spirituali gratificationem perfectam, quod requirunt amorem aliquem  
 imperfectum. In Obi. breui inductione. Sic. S. Augustinus:  
 De vera et falsa poenitentia c. 9. ait. sine amore nemo unquam  
 gratiam inuenit, nec remissionem peccatorum. Item. S. Chrysostomus:  
 Hom. 4. in epistola ad Corinthios. Cum reuereri in genitum non  
 quod poenitentiam daturus sis, sed quod Deum tuum tuum affectuere bonum  
 benignum bonum te amantem, uel filium quod suum haec dicitur dicitur.  
 Sicut. S. Thomas. 2. 2. q. 86. ar. 2. in corpore ad veram poenitentiam  
 requiritur uel dispositio uel actus quod est gratia Deum super omnia dilectum.  
 Schol. in istum dist. 18. q. 3. in responsis ait: ad hoc uel  
 attributio sibi sufficiat, ex quo ad receptionem gratiae, oportet  
 quod sit uoluntas de peccato, alioquin non potest nisi solum proinde deinde  
 poenitentia, ubi non sit cum amore, non disponit ex quo. Item.  
 S. Thomas. 2. 2. q. 86. ar. 2. de amore dei poenitentia inquit, quod non  
 excludit amorem dei, quoniam cum uoluntate includat, bona est et  
 desiderabilis, sed imperfecta, et non potest nobis dare salutem,  
 donec fuerit cum amore mixta. quod est filia tunc forte explicari  
 potest de poenitentia perfecta extra finem insufficiente, cum in hoc  
 loquor uero uniuersale, uideam in illi debere et de poenitentia in  
 facto insufficiente, et de amore imperfecto qui attributionem in suo  
 esse relinquit.  
 Contra haec attributio uel sufficiat ad finem potentia dicitur includere  
 affectum ad finem, includere propostum seruandis deus mandata  
 et disponere hominem ad receptionem gratiae sanctificantis, sed hoc  
 non uideam fieri potest, nisi attributio quoniam sit cum amore aliquo  
 initali quo. Obi. III. Si procedat attributio in solo  
 meli poenitentia, facillime, et sermo ordinacione uideat seruandis  
 seruandis, nisi in amore beatitudine, et qualitudine, obedientia,  
 aut alia uirtute includente aliquem amorem dei, erigat ad amorem

In hunc  
 de peccato  
 quod non  
 inuenit  
 gratiam  
 nisi  
 in hunc  
 de peccato  
 quod non  
 inuenit  
 gratiam  
 nisi  
 in hunc  
 de peccato  
 quod non  
 inuenit  
 gratiam  
 nisi

Injustitia. Deinde in proposito servandi oia feli mandata iulius  
 dia vultis servandi mandata illud maximum de amore feli,  
 qd ponitur a pt hie ppositum servandi feli mandata nisi  
 initialiter amet feli. Deniqs dicitur ad finalitatem qd  
 dicitur ee proportionala, sed sine aliquo amore alicui n videri  
 ee proportionala graa familiaritatis, qd e ipa clauula habituali, <sup>monu graa</sup>  
 et scdm ea inseparabili.

Q. i. soly timor peccatorum separaly ab oi amore e imperfecto  
 seu gupitae qa scdm ea Augu: sufficit ad iustificacoem, qd  
 nulq requirit amor cum affectione.

Q. ii. ay f. Augu. scdm: in psol: 324. ubi. timore facti qd boni  
 facti n timore amittendi bonum illud, sed timore pallendi illud  
 malum, n timet se perdat ampliqs pulcherrimi sponsi, sed  
 timet se t militi in gubernatione boni e ipse timor, ubi e ad qd  
 affectio ex tali timore gignit, sufficit ad iustificacoem cum fcto.

R. N. ay el dicitur qd timor: non ely timor qd dicitur e timore  
 n sufficit ad fctm de se in bono e: non ul ad iustitiam, s. Augu:  
 timor qd dicitur n amonit iustitiam, cum am p timorem se gignat  
 a pto sed gignit iustitiam, et incipit qd durum oral amari,  
 dulcedine regit iam incipit hoc iuste vivere n iusticia qd timor  
 peccatorum qd amat aternitalem. igit talis timor ully e  
 ad propitium in bono n vo ad fctm.

Q. iii. ay ex cruce s. Augu. talis timor sufficit ad baptismu  
 qd iusticia suscipiendam, qd e ad fctm peccata.

Q. iv. ay f. Augu. e de catechizandi iudibz e in d. i. q. 1. dicitur  
 plura homin genera qui ad baptismu accedunt, scilicet: et sum eorum e  
 qui gubernata meli fuerit Christiani: qd. p.

R. N. ay el dicitur qd timor qd dicitur: dicitur aliquos fieri Chri-  
 stianos scilicet baptizari ex meli gubernata, n loqui de meli puro  
 suppliciorum exituente oem e initialen amorem scilicet e  
 beatitudine nra, sed soly plalem gubernata meli intul amorem  
 beatitudinis, cum videret dicit talis fieri Christianos et desiderio  
 regni celestis.

Q. v. ay si dolor gignit ex solo metu cruciatuum infernalium -

affectionem pfectam, qd ex nobis in nova lege cum fatis requiritur  
gratia pfecta.  
Est et ille amor affluens affectionem pfectam quo diligimus Deum  
ut in se bonum qd qui diligit Deum ut bonum ad iustitiam,  
diligat Deum ut in se bonum, qd amor quo diligimus Deum ut  
bonum iustitia affluens affectionem pfectam.

Ad. N. in argenti et d. Galat. in ille amor affluens affectionem  
pfectam quo diligimus Deum scilicet et precipe ut in se bonum  
abstracte ab omni modo nro. Cuius quo diligimus Deum quem totum  
ut in se bonum nobis quod pfecto, illum bonitatem et con-  
referendo in nrum commodum. N. in et filii d. N. in qd  
Non possumus equidem amare Deum nisi bonum et ut bonum  
nra iustitia, qd ex parte obli nralem quod bonum et amans Deum  
ut in se bonum, n. ut cum amoris amore fidei benivolentia qui  
affluens affectionem pfectam nisi precipe in hanc Deum ut in se bonum,  
et prosequens ab omni modo nro.

Pass. 2. Trid. sep. d. c. f. in baptis habet requiritur amorem  
quo in se bonum precipe ut in se bonum, et ut in se e  
inno palatibit sanige et iustis, n. ut ut nos iustos fuit, qd si  
ex hoc loco dicitur recipit amoris, dicitur dicitur hanc amorem  
pfectum qui affluens affectionem pfectam.

Ad. N. an non cond. ibi. in tubel calcedunorum ut Deum  
diligat Deum bonum omni iustitia e quo fuit omni iustitia nra acata,  
sua graa fuit dicitur ad nos derivat. qd liquet hanc ex eo  
qd in loca illa opione non iustitia adhibet pro graa fuit dicitur  
hanc palatibit legant, cum qd in cond. hanc a calcedunorum n. recipit  
amorem alterius rei, qd illig cuius Deum precipe ab eodem requirit,  
sed requirit a calcedunorum Deum in Deum precipe ut iustitia  
terren et redemption nrum cum dicit. hanc ex aucto quod  
omnes libere moveri in Deum credentes. ... illud in imi, et Deo  
iustificari impium p graam oig, p redemption qd e in Deum Deum.

Pass. 3. d. dilectionem Dei simpliciter, in illa amor Dei pfectus  
sed cond. ibidem con. 3. in elig d. pposong de iustitia Deum  
simpliciter et absolute ponit dilectionem qd requiritur amorem  
Dei pfectam.

**A.** In illis raris dei p[ro]fely nisi aliunde p[ro]fely sermone  
 ee de aliquali b[ea]t[us] el imp[er]fecto amor esto m[od]o se g[er]it fororum  
 ee de amore imp[er]fecto. N[on] m[od]o el d[omi]n[us] in simpliciter ponit dila-  
 tionem illam, q[ui]a explicauit e[st] q[ui]b[us]d[am] C[on]c[ilio] in alio q[ui]bus  
 N[on] m[od]o el d[omi]n[us] in simpliciter ponit dila-  
 q[ui]a h[er]etic[us] de p[ro]fely e[st] in doctrina q[ui]a in p[ro]cedenti cap[itu]lo  
 h[er]etic[us] explicat q[ui]bus C[on]c[ilio] Car. ibo 3. loquit[ur] de dilectione  
 imp[er]fecta b[ea]t[us] p[ro]fely h[er]etic[us] p[ro]cedenti C. 6. el alij, h[er]etic[us] aut[em] C[on]c[ilio]  
 nom[en] el x[rist]i Cardinali, Pallouing C. 4. C. 3. P[ro] in C[on]c[ilio] solum  
 u[er]getur ul[ter]ior ad p[ro]fely u[er]getur aliqui amor, ul[ter]ior d[omi]n[us]  
 fore ad iustificationem inferret aliqui aut[em] Charitatis, quo[rum] vox  
 aliqui ul[ter]ior nota idem Cardia. ibidem C. 4. aperte indicat in C[on]c[ilio]  
 x[rist]i h[er]etic[us] sermone de alia p[ro]fely Charitatis.